QUE, dicho Contrato tiene por objeto la Locación del edificio ubicado en Avenida Santa Catalina N° 1.778, con excep-
ción del Departamento “A” del piso 5° de dicho inmueble;
QUE, dicho Contrato fue celebrado por el término de tres (3) años y el precio total de la Locación se establece en 
la suma total de $ 14.752.080,00.- (PESOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
OCHENTA), pagaderos en tres (3) períodos de doce (12) meses cada uno;
QUE, el Contrato antes descripto, fue celebrado con el objeto de disponer de un lugar físico para la ejecución de las 
tareas de Vicegobernación;
QUE, la Contratación afecta a ejercicios futuros, encuadrándose en el Artículo 47°, inciso c) de la Ley VII - N° 11 (an-

[...]

N° 11.745.930, en carácter de Presidente de VAFRA S.A, de esta ciudad, por la Locación del edificio ubicado 
en Avenida Santa Catalina N° 1.778, con excepción del Departamento “A” del piso 5° de dicho inmueble, Ciudad 
de Posadas, Provincia de Misiones, el precio total de la Locación se establece en la suma total de $ 14.752.080,00.- 
(PESOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHENTA), pagaderos en tres (3) 
períodos de doce (12) meses cada uno que se detalla de la siguiente forma: para el Primer período (del 01/03/2.021 
al 28/02/2.022) a razón de PESOS TRESCIENTOS OCHO MIL CIEN ($ 308.100,00) mensuales; para el Segundo 
período (del 01/03/2.022 al 28/02/2.023) a razón de PESOS CUATROCIENTOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA 
($ 400.550,00) mensuales; y para el Tercer período (del 01/03/2.023 al 29/02/2.024) a razón de PESOS QUINIENTOS 
VEINTE MIL SEISCIENTOS NOVENTA ($ 520.690,00) mensuales, pagaderos del día uno (01) al quince (15) de cada 
mes; tendrá vigencia a partir del 01 de Marzo de 2.021 hasta el 29 de Febrero de 2.024, ambos inclusive. Tiene como 
finalidad disponer de un lugar físico para la ejecución de las tareas de Vicegobernación.-

[...]

Gobernación y Fiscalía de Estado. Cumplido, ARCHÍVESE.

HERRERA AHUAD – Kreimer - Safrán

Decretos Sintetizados
DECRETO N° 961

POSADAS, 11 de Junio de 2.021.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono a favor de la firma “ARCHIVAR S.A.”, la suma total de PESOS 
CIENTO VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 ($ 121.850,00), por la prestación del Servicio 
de Archivo y Guarda de Datos con destino al Servicio Administrativo de Salud Pública, Hospital Materno Neonatal, 
Dirección de Programación y Planificación del Ministerio de Salud Pública, Programa SUMAR UGPS y Programa

[...]

06-01-0-3-10-1-01-012-01220	 Servicios no Personales
S.C.D. 0-01		  Dirección Superior					     $ 121.850,00.-

DECRETO N° 967
POSADAS, 11 de Junio de 2.021.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono a favor de la firma “SERVICIOS DEL LITORAL S.R.L.”, la 
suma total de PESOS CIENTO DOS MIL CON 00/100 ($ 102.000,00), por la prestación del Servicio de Limpieza 
en el Hospital de San Pedro (ampliación nuevo edificio), correspondiente al mes de Mayo de 2.020,. según Acta de 
Recepción N° 118/20 (fs. 39), Factura “B” N° 00002-00000429 (fs. 06) por PESOS CIENTO CUARENTA Y OCHO 
MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS CON 50/100 ($ 148.822,50) y Nota de Crédito N° 00002-00000013 (fs. 38) por 
un monto de PESOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS CON 50/100 ($ 46.822,50); y REA-
PRÓPIASE el gasto al presente ejercicio financiero, encuadrando el procedimiento en los Artículos 44° y 80° de la Ley 
VII - N° 11 (Antes Ley 2.303),
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de Adiccio-